
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
26/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

23. 6. 
2024 

Neděle 
 

12. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (Rodina Kaňová, Drabálková, Konečná, živé…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Marie a Antonín Kaňovi, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ KURDĚJOV – pouť k sv. Janu Křtiteli (mše svatá v 10.00) 
 ▫ POPICE – v 15.00 otevřená fara a divadlo Víti Marčíka ml. 

24. 6. 

Pondělí 

Slavnost 

NAROZENÍ SVATÉHO 
JANA KŘTITELE 

 mše svatá není 
 

 ▫ mše svatá v okolí: NOSISLAV – 8.00, ŽIDLOCHOVICE – 9.30 

25. 6. 

 Úterý 

Úterý 
12. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Růžena Novotná, manžel, dcera, zeť a živá rodina) 

 

 ▫ 

26. 6. 

Středa 

Středa 
12. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti 
 ▫ po mši táborák... 

27. 6. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
12. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ TELNICE kostel sv. Jana Křtitele – večer chval v 19.00 

28. 6. 

Pátek 

Památka sv. Ireneje, 
biskupa a mučedníka 

 

 18.30 - mše svatá (Antonín Nevídal, Marie Rozkydalová…) 
 

 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 29. 6. 

Sobota 

Slavnost 

sv. PETRA a PAVLA 

APOŠTOLŮ, 
hlavních patronů brněnské 

diecéze 

 7.00 - mše svatá (Ludmila Korytářová, manžel, živá osoba) 
 

 ▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 

30. 6. 

Neděle 
 

13. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 – mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Dostálovu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Rudolf Vlk, bratr, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ 
 

SLOVO na tento týden: 

 
„Proč se bojíte? Pořád ještě nemáte víru?“ (Mk 4,40) 

 
ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Ve středu po poslední mši svaté v tomto školním roce, bude opět táborák na farní zahradě. Jste všichni 
zváni. Nezapomeňte si vzít špekáčky! 
 

Jelikož se nám blíží prázdniny a čas dovolených, tak doporučuji si vykonat svátost smíření. Spousta z vás 
nebyla od doby postní u svátosti smíření. Děti budu zpovídat ve středu od 16.45 a mládež v pátek od 
17.45 a ostatní kdykoliv před bohoslužbou. Většinou jsem půl hodiny před mší svatou ve zpovědní 
místnosti. 
 
Vyšel nový videolist AŽNAVĚKY. Můžete se na něj podívat na YouTube stránkách biskupství. 
 

DALŠÍ OZNÁMENÍ 
 

Charismatická konference pod novým názvem CHARIS bude od středy 10. července do neděle 14. 
července v Brně na Výstavišti. Program naleznete na webu konferencecharis.cz, zveme třeba jen na 
jeden den. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

GODSUMMER 2024 

 

Brněnské centrum mládeže zve všechny nejen mladé lidi k účasti na akci GODSUMMER 2024. Při této 
akci jsou mladí lidé vyzváni k uspořádání nějaké evangelizační události anebo se zúčastnit evangelizační 
akce pořádanou DCM Brno. Po uspořádání akce v rámci GODSUMMER 2024 dostanou pořádající 
evangelizační merch jako poděkování za jejich službu. Více informací zde.  
 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO PASTORAČNÍ FARNÍ RADY 
 

FARNOSTI ŠITBOŘICE 9. 6. 2024 
 

Odevzdáno celkem 329 hlasů, z toho 325 platných a 4 neplatné 
- na ranní mši svaté v 8:30 odevzdáno: 169 platných + 3 neplatné hlasy 
- v Nikolčicích v 9:00 (farnící ze Šitbořic) odevzdáno: 18 platných hlasů 
- druhá mše svatá v 10:30 odevzdáno: 138 platných + 1 neplatný hlas 

 
Členové zvolení dle výsledku voleb: 

1. Čermáková Eva, Mgr., Šitbořice, Na Kopečku 72 

2. Daniel Jiří, Šitbořice, Rovinka 612 

https://www.youtube.com/watch?v=PZHhswrbXME
https://www.konferencecharis.cz/
http://mladez.biskupstvi.cz/subdom/mladez/dcm/wp-content/uploads/2024/06/GODSUMMER-2024-formalni-verze.pdf
https://www.dekanstvi.cz/


3. Franěk Lukáš, Mgr. Šitbořice, Karpaty I. 751 

4. Tihlařík František, Ing. Šitbořice, Nikolčická 490 

5. Drabálková Martina, Šitbořice, Brněnská 2 

6. Divácká Ludmila, Mgr. et Bc.Šitbořice, Divácká 701 
 

Členové jmenovaní farářem farnosti P. Mgr. Jiřím Topenčíkem 

7. Daniel Vojtěch, Šitbořice, Rovinka 612 

8. Lengál Zdeněk, Šitbořice, Dlouhá 545 

9. Lengál Zdeněk, Šitbořice, Domaninská 462 

10. Matýšková Terezie, Ing., Šitbořice, Nová 668 

11. Navrátilová Hana, Šitbořice, V Akátkách 536 

12. Valíček Jan, Šitbořice, Divácká 609 
 


